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Forord

Dette dokument er udarbejdet som en hensigtserklæring i forbindelse med bl.a. vores medlemskab hos

DI/Arbejdsgiverforeningen og som en et udtryk for vores efterlevelse af principperne i UNGPs og OECD. 

Miljøpolitikken udgør desuden en central rolle i vores dokumentation for opfyldelse af Servicenormens

krav. 

Processerne er integrerede i Jydsk Miljø Rengøring A/S’ daglige drift og politikken fungerer som en

ramme for vores intentioner og mål med hensyn til kontinuerligt at minimere vores miljøpåvirkninger. Vi

forpligter os til at beskytte miljøet og stræber efter at reducere vores aftryk på naturen så meget som

muligt.

Jydsk Miljø Rengøring A/S arbejder målrettet med verdensmålene for bæredygtig udvikling. Vi integrerer

disse mål hele vores forretningspraksis, hvilket afspejler en holistisk og ansvarlig tilgang til bæredygtighed.

Vi stræber efter innovative løsninger og arbejder på tværs af de 3 overordnede dimensioner i begrebet

”bæredygtighed” social, miljømæssig og økonomisk. 

For at fremme en klimavenlig udvikling, vil Jydsk Miljø Rengøring A/S sikre, at de ydelser der udføres ifm.

rengøringen, bidrager til at minimere vores kunders CO2-belastning i Scope 3.

Vores vision for grøn omstilling

Vores miljøpolitik har til formål at:

Fremme løbende reduktion af  de miljøbelastninger, som vores serviceydelser og produkter medfører.

Vi tager dette alvorligt for at bidrage til et mere bæredygtigt og varigt samfund og for at sikre en

fremtidig bæredygtig virksomhed.

Opretholde vores position i branchen, hvor vi leverer kvalitetsydelser - og produkter under fuld

hensyntagen til gældende lovgivning og miljøstandarder.

Strategiske miljømål

Hos Jydsk Miljø Rengøring A/S er hensyntagen til miljøet en ufravigelig faktor i vores beslutningsprocesser

ved:

Indkøb af produkter (kemikalier, rengøringsmidler osv.).

Levering af serviceydelser.

Den generelle adfærd i virksomheden.



Vi har følgende specifikke mål:

Vi prioriterer anerkendte miljømærkede (svanemærkede) produkter, herunder produkter uden

parfume og skadelige tilsætningsstoffer. 

Vi anvender rengøringsmetoder, der er mindst muligt belastende for både miljøet og vores

medarbejderes arbejdsmiljø.

Kontinuerlige miljøforbedringer: Vi arbejder aktivt på at identificere og implementere miljøforbedringer

på tværs af alle vores aktiviteter.

Vi samarbejder udelukkende med leverandører, der efterlever vores miljøstandarder.

Alle ansatte uddannes løbende i miljøvenlige arbejdsmetoder og i overholdelse af vores miljøpolitik.

Miljø som kerneværdi i daglig drift

Vi forpligter os til at integrere miljøpolitikken i alle relevante strategier, politikker og i vores daglige drift. Vi vil

løbende holde os ajour med den nyeste teknologi og sikre at vi altid overholder gældende lovgivning.

Vores fokusområder for bæredygtighed

Vores arbejde er tæt knyttet til FN’s verdensmål, som vi aktivt integrerer i alle aspekter af vores

virksomhed. Gennem innovationsprojekter og de følgende fokusområder sikrer vi, at bæredygtighed er en

kerneværdi.

Teknologisk og bæredygtig udvikling: Vi er konstant opdateret på nye teknologier, der kan

reducere miljøpåvirkningen, og vi understøtter vores kunder i at opnå bæredygtighedsmål. Vi fremmer

dialog omkring miljømæssige forbedringer gennem vores samarbejde med kunderne.

Vandforbrug: Vi arbejder målrettet på at reducere vores vandforbrug gennem uddannelse af

medarbejdere i miljørigtige metoder, herunder brug af drypsystemer og gulvvaskemaskiner.

Kemi og rengøringsmidler: Vi reducerer vores brug af kemikalier ved at benytte microfiberklude og

mopper, samt ved at investere i doseringssystemer. Dette sikrer, at vi minimerer kemikalieforbruget

uden at gå på kompromis med effektiviteten. Vores produkter er miljømærkede, herunder

Svanemærket eller andre anerkendte miljømærker. Vi uddanner vores medarbejdere i miljørigtige

arbejdsmetoder og implementerer teknologier, som ikke blot skåner miljøet, men også skåner vores

medarbejderes helbred og eliminerer EGA - ensidigt gentaget arbejde.



Transport: Vi arbejder kontinuerligt på at omstille vores flåde til elbiler med en målsætning om en

endnu højere andel af miljøvenlige køretøjer. Vores mål er at have udskiftet 80-90% af flåden til el-

biler i 2025. Vi har i alle vores arbejdsbiler installeret et GPS- og trackingsystem, hvilket giver os et

konkret og retvisende billede af CO2'udledningen, og samtidigt sikrer at vores ruteplanlægning er den

mest klimavenlige. Grundet dette trackingsystem kan vi give helt nøjagtige data til vores kunders

klimaregnskaber omkring antal kørte kilometer i forbindelse med opgaverne, el-

forbrug/brændstofforbrug og CO2 udledning pr. energienhed eller pr. kørte kilometer.

Produktleverandør: Vi er stolte af vores partnerskaber med leverandører, som deler vores vision om

bæredygtighed. Vores leverandører sikrer, at vores produkter opfylder de højeste standarder for

miljømæssig og social ansvarlighed i hele produktets livscyklus.

Klimaregnskab og CO2-reduktion

Hvert år vil vi udarbejde et klimeregnskab, hvor vi kortlægger vores samlede CO2-aftryk.

Dette regnskab fungerer som et værktøj til at målrette vores indsats mod en reduktion af CO2-udledninger

fra vores aktiviteter, så vi kan minimere de miljømæssige konsekvenser af vores virksomhed. 

Dataene for klimaregnskaber vil desuden sammen med andre data danne baggrunden for en

fyldestgørende ESG-rapport. 


